
Uchwała Nr XXXVIII/185/2010 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 24 lutego 2010r. 
 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Ostródzkiego                               
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  na rok 2010” 
 

 Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Roczny Program współpracy Powiatu Ostródzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2010”, określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 2003 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr  Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). Ustawa ta nakłada na organy 

administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy 

nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 Program w szczególności sprzyjać będzie kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej 

współpracy pomiędzy powiatem a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalności            

w sferze pożytku publicznego, dalszemu rozwojowi tych organizacji i podmiotów, stworzy 

mieszkańcom powiatu szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwi 

wspieranie realizacji zadań realizowanych przez Organizacje Pozarządowe.  

W dniu 10 grudnia 2009 r. Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Ostródzkiego 

pozytywnie zaopiniowała projekt Programu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr XXXVIII/185/2010 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 lutego 2010r. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY POWIATU 

OSTRÓDZKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

ORAZ  INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2010 

 

 

 

 

 
 

OSTRÓDA 2009 
 
 
 



SPIS TREŚCI 

 

 

WPROWADZENIE......................................................................................................3 

ROZDZIAŁ I POSTANOWIENIA OGÓLNE ........................................................... 3 

ROZDZIAŁ II CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU................4 

ROZDZIAŁ III OBSZARY WSPÓŁPRACY..............................................................4 

ROZDZIAŁ IV ZADANIAPROGRAMU....................................................................4 

ROZDZIAŁ V FORMY WSPÓŁPRACY.....................................................................5 

ROZDZIAŁ VI FINANSOWANIE PROGRAMU.......................................................6 

ROZDZIAŁ VII POSTANOWIENIA KOŃCOWE.....................................................6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WPROWADZENIE 

 

 Program współpracy jest propozycją dla wszystkich organizacji pozarządowych                    
i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, wyrażających wolę                 
i gotowość współpracy w realizacji ustawowych zadań samorządu powiatowego. Został 
opracowany metodą  partnerską m.in. podczas spotkań z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych z terenu powiatu ostródzkiego,  a także po zapoznaniu się z ich  potrzebami, 
w celu sprecyzowania zakresu współdziałania w 2010 roku. Został on poddany konsultacjom 
z organizacjami pozarządowymi. 

W każdym demokratycznym państwie szczególną rolę w życiu społecznym                        
i gospodarczym pełnią organizacje pozarządowe. Właśnie one z racji swej mobilności często 
potrafią skuteczniej i szybciej realizować zadania i rozwiązywać problemy niż instytucje do 
tego powołane. Działalność organizacji pozarządowych powoduje, że ludzie zrzeszają się                  
i podejmują wspólne przedsięwzięcia na rzecz rozwoju lokalnego. Organizacje pozarządowe 
oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego poprzez swoje 
zaangażowanie, aktywność, skupienie w swoich szeregach ludzi najaktywniejszych 
pragnących rozwiązywać ważne problemy społeczne, w istotny sposób wpływają na jakość 
życia w powiecie. Rozległość zadań, w które angażują się organizacje, ich społeczny 
charakter oraz wysoki poziom realizowanych zadań powodują, że postrzegane są jako cenny 
partner samorządu terytorialnego. Dostrzegając ich wartość i doceniając pracę Rada Powiatu 
w Ostródzie deklaruje wolę współpracy na rzecz dobra powiatu z wszystkimi organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego               
a także wyraża intencję wspólnej realizacji zadań publicznych w zakresach określonych 
programem.  

Dzięki coraz większej aktywności organizacje pozarządowe stały się cennym  
partnerem dla samorządu. Główną cechą tych relacji jest współpraca. Doświadczenia zdobyte 
w zakresie współpracy w poprzednich latach, a także w ostatnim okresie pozwalają na dalsze 
pogłębianie partnerskiej współpracy. Wspólny trud i zaangażowanie stron przynoszą 
satysfakcję i chęci do podejmowania kolejnych wysiłków w budowaniu społeczeństwa 
obywatelskiego na szczeblu lokalnym. Rada Powiatu w Ostródzie zamierza kontynuować 
systematyczną współpracę z organizacjami pozarządowymi, realizując wspólnie działania 
służące podnoszeniu jakości życia mieszkańców powiatu.  

„Roczny Program Współpracy Powiatu Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010” jest 
elementem współpracy określonej w Karcie Współpracy Powiatu Ostródzkiego                        
z Organizacjami Pozarządowymi.  

 
ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

1. Roczny Program Współpracy określa priorytetowe zadania publiczne, których 
realizację powiat będzie wspierać w 2010 roku. Szczegółowe warunki realizacji zadań 
priorytetowych zostaną określone w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie 
realizacji zadań, w specyfikacjach do poszczególnych zadań. 
2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 
a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 
b) podmiotach programu – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i podmioty,              
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  



c) Programie – należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2010”;  
d) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Ostródzie, 
f) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Ostródzki. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

 
1. Cel główny 

Celem głównym Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i 
umacniane  partnerstwa pomiędzy powiatem   a  organizacjami pozarządowymi.  
 

2. Cele szczegółowe 
Celami szczegółowymi programu są: 
- poprawa jakości życia , poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców powiatu, 
- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 
- prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć, 
- wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 
 

ROZDZIAŁ III 
OBSZARY WSPÓŁPRACY 

 
Jako zadania priorytetowe samorządu powiatowego w roku  2010 na podstawie 
zdiagnozowanych potrzeb wykazanych m.in. wskutek dotychczasowego przebiegu 
współpracy z organizacjami, określa sie zadania z zakresu:  
- ochrony i promocji zdrowia, 
- upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
- edukacji, 
- działalność na rzecz mniejszości narodowych, 
- sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
- turystyki, 
- podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
- działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 
podmioty programu, 
- promocji wolontariatu.  

ROZDZIAŁ IV 
ZADANIA PROGRAMU 

 
W roku 2010 powiat wspierać będzie organizacje pozarządowe realizujące niżej wymienione 
zadania: 

1. Organizacja czasu wolnego młodzieży. 
2. Promocja wolontariatu. 
3. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej. 
4. Aktywizacja, edukacja i integracja społeczna osób po aktywności zawodowej. 
5. Rozwój sektora pozarządowego w powiecie ostródzkim. 
6. Prowadzenie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. 



7. Wsparcie inicjatyw aktywizujących organizacje pozarządowe  z terenu powiatu 
ostródzkiego. 

8. Powiatowy przegląd piosenki harcerskiej i turystycznej. 
9. Popularyzacja muzyki klasycznej na terenie Powiatu Ostródzkiego. 
10. Popularyzacja kultury mniejszości narodowych i etnicznych. 
11. Integracja społeczności lokalnej poprzez organizowanie imprez kulturalnych. 
12. Wspieranie inicjatyw artystycznych i kulturalnych. 
13. Organizacja turniejów i zawodów sportowych w grach zespołowych. 
14. Organizacja rajdów turystycznych na terenie Powiatu Ostródzkiego. 
15. Organizacja, uczestnictwo w powiatowych, regionalnych, ogólnopolskich imprezach 

sportowych. 
16. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych. 
17. Popularyzacja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców Powiatu 

Ostródzkiego. 
18. Organizacja różnych form wypoczynku dzieci i młodzieży.  
19. Profilaktyka i wczesne wykrywanie chorób nowotworowych. 
20. Programy i szkolenia udzielania pierwszej pomocy.    
21. Promocja świadomego rodzenia. 
22. Prowadzenie nieodpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego.  
23. Promocja honorowego krwiodawstwa. 
24. Promocja Powiatu Ostródzkiego poprzez wykorzystanie jubileuszu 600-lecia bitwy 

pod Grunwaldem z uwzględnieniem epizodu przemarszu Komturii Ostródzkiej na pola 
Grunwaldu. 

25. Promocja Powiatu Ostródzkiego poprzez przygotowanie wydanie i ogólnopolską 
dystrybucję książki pt. „2010 – rok wielkich rocznic Powiatu Ostródzkiego” ze 
szczególnym uwzględnieniem 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem oraz 150. 
Rocznicy Kanału Ostródzko-Elbląskiego. 

26. Turystyczna promocja powiatu poprzez organizację letniego wypoczynku dla 12-
osobowej grupy dzieci z Rejonu Wileńskiego (Litwa) oraz 12-osobowej grupy dzieci z 
Rejonu Prawdinsk z Obwodu Kaliningradzkiego (Federacja Rosyjska) w ramach 
partnerskiej współpracy zagranicznej z tymi jednostkami samorządowymi. 
 

ROZDZIAŁ V 
FORMY WSPÓŁPRACY 

 
1. Zlecanie realizacji zadań Powiatu Ostródzkiego organizacjom odbywa się poprzez: 
    a/ powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 
sfinansowanie jego realizacji 
    b/ wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe 
dofinansowanie jego realizacji. 
2. Zabezpieczenie rezerwy celowej w budżecie powiatu przeznaczonej na udział finansowy 
Powiatu jako partnera organizacji pozarządowych w związku z ubieganiem się o granty. 
3. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych poprzez prowadzenie Centrum 
Wspierania Organizacji Pozarządowych, którego zadaniem jest w szczególności: 
a/ udzielanie pomocy doradczej organizacjom pozarządowym w bieżącej działalności,  
b/ podnoszenie poziomu działania organizacji pozarządowych  
c/ podnoszenie skuteczności organizacji w zdobywaniu środków na działalność, 
d/ promowanie działających na terenie powiatu ostródzkiego organizacji. 
4. Prowadzenie internetowej bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na 
terenie powiatu.  



5. Wzajemna wymiana informacji w zakresie planowanych kierunków działalności                        
i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków. 
6. Opiniowanie i konsultowanie programów w dziedzinach stanowiących obszary 
wzajemnych zainteresowań. 
7. Współorganizacja corocznego  Forum Organizacji Pozarządowych. 
8. Współorganizacja  IV Targów Organizacji Pozarządowych Powiatu Ostródzkiego. 
9. Ogłoszenie konkursu „Darczyńca Roku 2009  w Powiecie Ostródzkim” dla osób, firm 
wspierających działalność organizacji pozarządowych. 
10. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 
11. Inne formy wsparcia mogą obejmować w szczególności: 
a/  udzielanie informacji w zakresie tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji, 
b/ współpraca i udzielanie pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych                   
z   innych źródeł w szczególności poprzez informowanie o aktualnych konkursach, 
c/  promocję działań podejmowanych przez podmioty Programu poprzez zamieszczanie na 
stronie internetowej powiatu – na wniosek organizacji lub podmiotu, informacji dotyczących 
realizowanych przez nie inicjatyw, 
d/ pomoc w nawiązywaniu przez organizacje pozarządowe kontaktów międzynarodowych, 
e/ udzielanie rekomendacji dla organizacji pozarządowych starających się o środki                        
z innych źródeł, 
f/ udzielanie przez samorząd wsparcia pozafinansowego (użyczenie sprzętu, bezpłatne 
wynajmowanie sal itp.), 
g/ inicjowanie lub organizowanie szkoleń dla organizacji pozarządowych w zakresie zasad 
sporządzania ofert na realizację zadań publicznych, 
h/ promowanie przekazywania 1% podatku dochodowego na organizacje pożytku 
publicznego działające na terenie powiatu ostródzkiego. 
 

ROZDZIAŁ VI 
  FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań objętych niniejszym 
Programem określi uchwała budżetowa Rady Powiatu w Ostródzie na rok 2010. 
 

ROZDZIAŁ VII 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
1.  Bieżącym monitoringiem w zakresie realizacji zadań w ramach Programu zajmuje się 
Koordynator ds. współpracy  z organizacjami pozarządowymi. 
2.  Informacja z realizacji Programu zostanie przedłożona Radzie do 31 marca 2011 roku 
przez Koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
3. Wszelkie informacje dotyczące współpracy Powiatu Ostródzkiego z Organizacjami 
Pozarządowymi wynikające z niniejszego programu (m.in. uchwały, ogłoszenia konkursów, 
wzory ofert, umów, sprawozdań) dostępne są na stronie internetowej  powiatu 
www.powiat.ostroda.pl, zakładka organizacje pozarządowe. 
 

http://www.powiat.ostroda.pl/

